
令和 3 年 5 ⽉ 10 ⽇ 
保護者の皆様へ 

沖縄県⽴⾸⾥⾼等学校 
校⻑ 星野 朗 

（公印省略） 
 

新型コロナウイルス感染者発⽣についてのご報告とお願い 
 
平素より、本校における教育活動及び新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の取り組みにご

理解とご協⼒を賜り⼼より感謝申し上げます。 
昨⽇、本校職員が、8 ⽇(⼟)に体調を崩し PCR 検査を受けたところ９⽇(⽇)に陽性と判

明しました。感染した職員の利⽤した施設等につきましては、県教育庁保健体育課及び保健
所の指⽰のもとで消毒を完了して本⽇まで使⽤禁⽌としております。 

また、マスクの着⽤の徹底及び換気の徹底等により、保健所からは⽣徒・職員に濃厚接触
者は無しとの判断をいただきました。しかしながら、保健所からは、万が⼀発熱等の体調不
良が⾒られましたら下記のコールセンターに⾄急連絡するようにとの指⽰がありました。 

保護者の皆様におかれましてはこれまで新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌対策にご協⼒
をいただいているところですが、引き続きお⼦様の健康観察を徹底していただき、発熱、激
しい咳、息苦しい等の症状が⾒られましたら、外出は控えていただき、学校及び下記のコー
ルセンターに連絡をお願い致します。今後とも引き続き感染拡⼤防⽌のためのご理解とご
協⼒をよろしくお願い致します。 

また、感染者等に対する誹謗中傷･からかいや冷やかし等がないよう学校でも指導してお
りますがご家庭での協⼒も引き続きお願い致します。 

 
記 

 
 
コールセンターの連絡先：０９８－８６６－２１２９（24 時間対応） 

 
 

2e15dd32.o365.open.ed.jp@apac.teams.ms 
 

※お願い：メールの本⽂中に折り返し連絡の取れる 
携帯電話等の連絡先の記載もお願い致します。 

 
 

 沖縄県⽴⾸⾥⾼等学校 
電話(098-885-0028) 

担当 教頭：下地・安仁屋 

＜首里高校勤務時間外におけるコロナ専用連絡用メールアドレス＞ 

＜沖縄県新型コロナウイルス感染症相談窓口（コールセンター）＞ 


